
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Statale “Via Cutigliano” 

Via Cutigliano, 82 – 00146 Roma 
Tel.: 06 55264932  -  Fax: 06 55290476 

Cod Mecc: RMIC8F2007; CF: 97713370589 

e-mail: RMIC8F2007@istruzione.it; RMIC8F2007@pec.istruzione.it 

www.icviacutigliano.it 

Scuola Primaria: 

Plesso Pirandello, Via Cutigliano 82, 00146 RM 

Plesso Graziosi, Via Greve 105, 00146 RM 

Plesso Capponi, Via San Pantaleo Campano 41, 00148 RM 
Scuola Secondaria di Primo Grado: 

Plesso Pieve Fosciana, Via Pieve Fosciana 6/8, 00146 RM 

Plesso Quartararo, Via Greve 99, 00146 RM 

Plesso Capponi, Via Seravezza s.n.c., 00148 Roma 

    

Prot. n. 4643/U del 31/10/2017 

CUP: I89G16000370007 

Agli Atti  

Al sito web dell’Istituto  

Roma, 31 ottobre  2017  

 

OGGETTO : Provvedimento di formale assunzione al Programma Annuale 2017 dei finanziamenti di 
cui  ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi 
di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; Sottoazione: 10.1.1A Codice 
Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FESRPON-LA-2017-119. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2017 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 

11/A.S. 2016-2017 del  9 gennaio 2016; 
 
Visto il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con 
particolare riferimento all’articolo 6, comma 4; 

 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
 
Visto  l’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 relativo a “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nelle aree a rischio e in quelle periferiche”;  

 
Viste  le Delibere n. 20/A.S. 2016-2017 del 12/09/2016 e n. 25/A.S.2016-2017 del 25/10/2016 

del Collegio dei Docenti e la Delibera n. 6/A.S. 2016-2017 del 06/10/2016 del Consiglio di 
Istituto, che esprimono la volontà della scuola di rispondere all’Avviso Pubblico 10862 del 
16/09/2016; 

 
Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 

del  Piano “de quo” in data    14/11/2016  e l’inoltro del progetto/candidatura n.  21103  
generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico; 

mailto:RMIC8F2007@istruzione.it
mailto:RMIC8F2007@pec.istruzione.it
http://www.icviacutigliano.it/


 
Considerata  l’autorizzazione pervenuta all’Istituto Comprensivo “Via Cutigliano” con nota Prot. n. 

AOODGEFID/31703 del 24/07/2017, dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Ufficio IV, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e succ. 
integrazioni e modifiche; 

 
Vista la Delibera del Collegio del Docenti dell’01/09/2017 (Delibera n. 7/A.S. 2017-2018) che 

esprime la volontà della scuola di attuare i Progetti finanziati e dà mandato alla Dirigenza 
di mettere in atto i passi necessari; 

 
Viste inoltre  le Delibere del Consiglio, che ha decretato in data 26/09/2017 di inserire a pieno titolo nel 

PTOF 2016-2019 il Progetto (Delibera n. 8/A.S. 2017-2018), di aprire una scheda di 
progetto iscrivendo in bilancio una voce specifica (Delibera n. 9/A.S. 2017-2018) e di 
demandare alla Dirigenza i passi necessari per attuare il Progetto (Delibera n. 10/A.S. 
2017-2018); 

 
Visti  i Regolamenti e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto, 

nonché le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 
Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2017, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 
contraddistinto dal codice identificativo;  

 
D I S P O N E 

 che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 
Programma Annuale 2017, prevedendo il seguente Progetto  “P15 – 10.1.1A-FESRPON-LA-2017-119”: 

 
Sottoazione 

 
Codice identificativo progetto 

 
CUP 

 
Titolo Modulo 

Cifra 
autorizzata 

moduli 

Totale 
autorizzato 

progetto 

 
10.1.1A 

 
10.1.1A-FESRPON-LA-2017-119 

 
I89G16000370007 

Parole in scena: un percorso di 
scrittura creativa e 
drammatizzazione 

€ 5.082,00 
 

 
 

   Leggo dunque sono: Laboratorio di 
lettura espressiva 

€ 5.082,00  

   Pensare per algoritmi: il pensiero 
computazionale a scuola 

€ 5.082,00  

   Dai un calcio all’intolleranza: un 
percorso di calcio educativo nella 
Scuola Media 

€ 5.082,00  

   Il parkour fra realtà e leggenda 
metropolitana 

€ 5.082,00  

   Un mondo di luci e ombre: il 
quartiere raccontato attraverso 
l’obiettivo fotografico 

€ 10.164,00  

  
€ 35.574,00 
 

 
 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2017 

la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON;  
 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 del D.I. n. 

44 del 1 febbraio 2001. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Prof.ssa Paola Felli   
(documento firmato digitalmente) 


		2017-11-20T18:29:26+0100
	FLLPLA61P65C933O




